- 1 -

平成 25 年 12 月 27 日

各  位

会社名 戸田工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 久保田 正

（コード番号 4100 東証第１部）

問合せ先 常務取締役 中川 卓男

（TEL.0827－57－0055）

特別損失の計上及び連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 26年 3月期において特別損失を下記のとおり計上いたします。また、この特別損失の計上

等により平成 25 年 11 月 8 日に公表した連結業績予想を修正いたしますので、併せてお知らせい

たします。

記

１．特別損失の計上

当社は、経済産業省による平成23年度革新的低炭素技術集約産業国内立地推進事業の補

助金を活用してリチウムイオン電池正極材料の生産工程を当社小野田事業所に設置いたしまし

た。

今般、市場の需要に応じ、同省に当初申請していたものと異なるリチウムイオン電池正極材料

を受注したため、同工程を使って生産することになりましたので、受領していた補助金（1,184百万

円）を本事業に係る規則に基づき国庫に返納することといたしました。これに伴い同額の特別損

失を計上いたします。

当初申請していた材料と今回生産することになった材料は、ともに電気自動車向けのリチウム

イオン電池材料ですが、より市場から求められている材料の生産体制を増強することで需要の変

化に対応してまいります。

２．平成 26 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正

（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 32,000 △350 △500 100 1.74 円

今回修正予想 （Ｂ） 32,000 △350 △500 △900 △15.62 円

増減額 （Ｂ－Ａ） 0 0 0 △1,000 －

増減率 （％） 0.0 0.0 0.0 － －

（ご参考）前期実績

(平成 25 年 3 月期)
31,680 △654 △853 255 5.34 円

（修正の理由）

上記 1.記載の補助金の国庫への返納に加え、当初見込んでいた関係会社売却益の減少、

- 2 -

長期滞留在庫の処分、将来の新規設備投資を見据えての遊休設備の除去及び不稼働資産の

撤去等により、連結業績予想の修正を行うものであります。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以  上